
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.505  61Sexta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2023

nome matricula
Thiago da Silva Reis 57213322/3

Sandro da Silva Soares 57194202/3
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1

Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594/1

Benedito Nascimento Sidonio 57226314/1
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3828/2023-DAF/cgp, de 07/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000894;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Altamira no período de 13/08 à 02/09/2023, a fim de 
realizar atendimento de CNH na agência do referido município.

nome matricula
Ana Neri Magno Monteiro 3266702/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3829/2023-DAF/cgp, de 07/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000930;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Marabá no período de 28/08 à 04/09/2023, 
Redenção – 05/09 à 10/09/2023, Santarém/Belém – 11/09 à 19/09/2023, 
a fim de realizar atendimento de solicitação do DHCRV para retiradas e 
digitalização dos processos de CNH,sob guarda da Valid.

nome matricula
Alex Henrique Moreira de Souza 5922439/4
Jardson Jorge Feitosa Monteiro 5972337/1

Bruno Costa dos Santos 57227468/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3830/2023-DAF/cgp, de 07/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000917;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Xinguara no período de 16/08 à 18/08/2023, 
Tucumã – 19/08 à 22/08/2023, São Félix do Xingu – 23/08 à 26/08/2023, 
Redenção – 27/08 à 29/08/2023, Conceição do Araguaia/Belém – 30/08 
à 01/09/2023, a fim de prover levantamento de instalação do sistema 
SGA de atendimento ao usuário e levantamento para instalação de novos 
computadores.

nome matricula
Hugo Sérgio Barbosa dos Santos 5969427/1
Alexis Francinaldo Chaves Rocha 5952243/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3831/2023-DAF/cgp, de 07/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000908;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Santa Bárbara do Pará no período de 07/08 à 11/08/2023, a 
fim de realizar atendimento especializado de habilitação.

nome matricula

Mariza Suely Silva 3266494/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3832/2023-DAF/cgp, de 07/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000867;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santa Bárbara do Pará no período de 18/08 à 
01/09/2023, a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscali-
zação de trânsito no referido município em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190/1
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

Izaura Valadares de Souza 57211114/2
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982/1

Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3834/2023-DAF/cgp, de 07/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000866;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Redenção no período de 18/08 à 01/09/2023, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsi-
to no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela 
Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Sandro Félix Brasil 57205274/1

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1
Raul Braga da Costa 57217498/2

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1
Maria da Silva Sousa 57226370/1

Lailton Santos do Nascimento 57200227/1
Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1
Anderson Felipe Soares Pereira 5958744/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3835/2023-DAF/cgp, de 07/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000865;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Tailândia no período de 18/08 à 01/09/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará 
a pesagem de veículos de carga na balança localizada naquele município 
conforme ofício nº 681/2019 – GAB/SETRAN. Com Pernoite.

nome matricula
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1
Alberto Jansen Ferreira 57231977/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3836/2023-DAF/cgp, de 07/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000868;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Benevides no período de 18/08 à 01/09/2023, a fim 
de acompanhar os trabalhos de controle de fluxo de veículo, ações de fis-
calização de trânsito dos agentes no referido municipio acima citado, bem 
como, cumprir o cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional. Com Pernoite.


